РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МЦЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
04.05.2017  № 429
О внесении изменений в постановление администрации города Мценска
от 27 марта 2013 года № 310 «Об утверждении административных
регламентов предоставления муниципальных услуг»
С учетом внесения изменений в статьи 51 и 55 Градостроительного кодекса Российской Федерации, вступивших в силу с 01 января 2017 года,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в приложение к постановлению администрации города Мценска от 27 марта 2013 года № 310 «Об утверждении административных регламентов предоставления муниципальных услуг» по предоставлению муниципальной услуги «Подготовка и выдача разрешений на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства, а также на ввод объектов в эксплуатацию» следующие изменения :
1.1. В разделе II:
          1) в пункте 4 «Срок предоставления муниципальной услуги» слова: «не более 10 дней» заменить словами: «в течение семи рабочих дней со дня поступления заявления».
           2) пункт 6.3 раздела II дополнить словами:
          «9) технический план объекта капитального строительства»;
           3) пункт 7.3 раздела II дополнить словами:
           « 4) технический план объекта капитального строительства».
           4) пункт 10 дополнить словами:
         « Кроме того, основанием для отказа в выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию является:
- несоответствие объекта капитального строительства требованиям к строительству, реконструкции объекта капитального строительства, установленным на дату выдачи представленного для получения разрешения  на строительство градостроительного плана земельного участка;
-  несоответствие объекта капитального строительства требованиям, установленным в разрешении на строительство;
- несоответствие параметров построенного, реконструированного объекта капитального строительства проектной документации. Данное основание не применяется в отношении индивидуального жилищного строительства;
- несоответствие объекта капитального строительства разрешенному использованию земельного участка и (или) ограничениям, установленным в соответствии с земельным и иным законодательством Российской Федерации на дату выдачи представленного для получения на строительство градостроительного плана земельного участка градостроительным регламентам.».
2. Комитету  организационно - кадровой  работы,  информатизации  и
делопроизводства администрации города Мценска (Забродская Н.Е.) опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации города Мценска в сети «Интернет».
Глава города Мценска

                                        А. Н. Беляев